ДОГОВОР № ____

на изготовление и (или) размещение рекламы в СМИ города Норильска
г. Красноярск

                                                          «_____» __________ 20__ г.

ИП Приходько А.В, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства серия 24 № 005007910 от 16.04.08 г., с одной стороны, и   ____________________________, именуемый в дальнейшем  Заказчик, в лице ____________, действующего на основании ______, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 Исполнитель по заданию Заказчика изготавливает и передает к размещению в рекламной газете «О’кей!» (г. Норильск), а также в других СМИ города Норильска рекламный макет или строчное объявление на условиях, предусмотренных настоящим договором, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик предоставляет Исполнителю материалы, необходимые для изготовления макета или текст строчного объявления, не позднее, чем за  7  дней до публикации.

2.2. Исполнитель вправе без искажения смысла и содержания редактировать предоставленные Заказчиком материалы, если они не соответствуют нормам русского языка.

2.3. Исполнитель вправе не принимать к публикации рекламные материалы, содержание и (или) оформление которых, по мнению Исполнителя:
· не соответствует моральным и этическим нормам;

· противоречит действующему законодательству;

· не соответствует техническим требованиям издания;

· не соответствует дизайну, характерному для издания;

· может нанести ущерб его репутации.
Об отказе в публикации по перечисленным основаниям Исполнитель уведомляет Заказчика и предлагает заменить материалы новыми не позднее, чем за  5 дней до публикации.

2.6 Исполнитель предоставляет Заказчику по его запросу соответствующий номер газеты, подтверждающий размещение рекламного материала.

2.7 Исполнитель вправе требовать, а Заказчик обязан предоставлять документальные подтверждения достоверности рекламных материалов, правомерности их размещения, необходимые сертификаты и лицензии.

3. Порядок расчетов
3.1. Заказчик обязуется произвести 100% предоплату услуг Исполнителя на основании выставленного им счета,  в течение  10 банковских дней с момента предъявления счета к оплате.

3.2. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет, либо иной срок, предварительно согласованный Сторонами.

3.3. По окончании выполнения рекламного заказа и при необходимости для Рекламодателя, стороны составляют двусторонний акт приемки-сдачи выполненных работ.

3.4. При не прогнозированном, на момент заключения договора, существенном увеличении себестоимости изготовления и размещения рекламных материалов, Исполнитель вправе увеличить тарифы на выполняемые работы, и оказываемые услуги. О планируемом увеличении тарифов Исполнитель извещает Заказчика   за 10 дней до вступления их в силу.

3.5. При увеличении тарифов Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.

3.6. При отказе Заказчика выполнить требование об увеличении цены договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор. Стоимость уже выполненной части работы возмещается Заказчиком.

3.7. В случае предоплаты Исполнитель обязан размещать рекламу в соответствии с тарифом, действующим на момент заключения настоящего Договора.

4. Ответственность сторон
4.1. Заказчик возмещает Исполнителю моральный и материальный ущерб, включая взысканные в судебном порядке суммы и наложенные штрафы, а также иные издержки, возникшие у Исполнителя в связи с несоответствием предоставленных Заказчиком рекламных материалов по действующему законодательству.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за ошибки, допущенные в тексте рекламных объявлений самим Заказчиком, либо по вине Заказчика.

4.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, изменения законодательства о печати, рекламе, военные действия, массовые беспорядки и т.п.) Стороны не несут ответственности за неисполнение условий настоящего договора вплоть до прекращения  и устранения последствий указанных обстоятельств.

5. Срок действия договора, изменение и расторжение договора
5.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «_____» _______________ 20___ года.

5.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде приложений, которые подписываются Сторонами и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

5.3 В случае, если ни одна из Сторон не изъявила желание о прекращении действия договора по истечении срока, оговоренного в п.5.1., договор считается пролонгированным.

5.4 В случае истечения срока действия или досрочного расторжения договора все расчеты по нему производятся в течение 10 дней.

5.5 В случае смены реквизитов, адресов, лицензии, «Заказчик» обязан за 10 дней уведомить «Исполнителя» в письменном виде о наступившем событии.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору должны разрешаться путем переговоров между  Сторонами и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случаях, когда Стороны не могут прийти к согласию, они вправе обратиться в судебные органы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

          ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	______________________________________
	Индивидуальный предприниматель
Приходько Александр Владимирович

	Адрес: 662980, Красноярский край, г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 62, к.2

	______________________________________
	Почтовый адрес: 662501, Красноярский край, г. Сосновоборск, а/я 19

	______________________________________
	тел.  (391)292-59-19
Электронный адрес: infa24@narod.ru , otipb@narod.ru
Skype - infa24

	______________________________________
	ИНН 245700340972

	______________________________________
	ОГРНИП 308245210700019

	Расчетный счет №40802810375150000182

	В Восточно-Сибирском филиале «Росбанк» (ОАО)

	Г. Красноярск к/с 30101810700000000333,

	БИК 040484333, ИНН 7730060164, КПП 246602002

	Индивидуальный предприниматель

	____________________/______________/
	____________________ А.В. Приходько

PAGE
1